
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borriana.  Responsabile Procedimento: GUERRIERO FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Regione Piemonte                                                                                                                    Provincia di 
Biella 
 

 
CCOMUNEOMUNE  DIDI  BBORRIANAORRIANA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 29 
N. Serv. 9 

OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED IMPEGNO SERVIZIO DI 
ASSISTENZA E MANUTENZIONE PROGRAMMA GISMASTER - TRIENNIO 2026-2028 - 
TECHNICAL DESIGN S.R.L. - CIG B9D3A1D360 

 
Il giorno diciotto del mese di febbraio dell’anno duemilaventisei, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

PREMESSO che: 
- il 31/12/2025 è scaduto il servizio di assistenza e manutenzione del programma Gismaster di 

Technical Design S.r.l., utilizzato per la gestione delle pratiche presentate sulle piattaforme 
SUE e SUAP e la redazione deli certificati di destinazione urbanistica; 

- per gli Enti Locali vige l’obbligo di comunicare annualmente il proprio patrimonio immobiliare al 
MEF tramite il Portale Tesoro;    

 
VALUTATO di affidare per il triennio 2026-2028 entrambi i servizi alla Società TECHNICAL DESIGN 
S.r.l., con sede in Cuneo, via San Giovanni Bosco n. 7/D, Partita I.V.A e C.F. n.00595270042, vista 
l’efficienza del software e la tempestiva e professionale assistenza tecnica; 

 
VISTI 

-  il preventivo di spesa redatto da TECHNICAL DESIGN S.r.l. da cui si evince un importo per 
entrambi i servizi pari a complessivi € 9.150,00 (IVA compresa, per un importo pari a € 
1.650,00); 

- la procedura di acquisto n.1406804 sulla piattaforma Acquisti in rete ed il relativo Ordinativo 
esecuzione immediata n. 8894253 del 29/12/2025 di importo pari a quanto preventivato;  

 
CONSIDERATO che l’entità della spesa di che trattasi rientra nelle ipotesi di affidamento diretto 
previste dall’art. 50 del Codice dei Contratti pubblici D. Lgs. 31/03/2023 n. 36; 
 
PRECISATO che gli elementi di cui all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 si intendono soddisfatti con 
l’adozione del presente atto stabilendo contestualmente, ai sensi dell’art.18 del Codice citato, di 
adottare quale forma contrattuale la corrispondenza commerciale scambiata anche tramite posta 
elettronica certificata; 
 
DATO ATTO che: 

• è stato acquisito presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, il Codice Identificativo di Gara 
C.I.G. riportato in oggetto; 

• è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva D.U.R.C. del fornitore; 
• l’operatore economico sopra indicato ha fornito idonee indicazioni riguardanti il conto dedicato, 

anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche; 
• il possesso dei requisiti generali da parte dell’operatore economico sopra indicato è stato 

verificato; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borriana.  Responsabile Procedimento: GUERRIERO FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 
soggetti a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 
 
ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; 
 
VISTO il D.Lgs – T.U.E.L.18/08/2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di affidare alla Società TECHNICAL DESIGN S.r.l., con sede in Cuneo, Via San Giovanni 
Bosco n. 7/D, Partita I.V.A e C.F. n. 00595270042, i citati servizi, come meglio indicati nel 
preventivo allegato, dietro corrispettivo di complessivi € 9.150,00 (IVA compresa, per un 
importo pari a € 1.650,00), imputando la spesa come specificato nel prospetto seguente: 

 

Soggetto C / R Anno 
Imp / 
Sub 

Miss Prog Tit Voce Cap. Art. CIG Importo € 

TECHNICAL 
DESIGN SRL C 2026 79 01021 140 8 1 B9D3A1D360 3.050,00 

TECHNICAL 
DESIGN SRL C 2027 79 01021 140 8 1 B9D3A1D360 3.050,00 

TECHNICAL 
DESIGN SRL C 2028 79 01021 140 8 1 B9D3A1D360 3.050,00 

 
2. di precisare che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 

17, commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente; 
3. di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario gli adempimenti conseguenti al 

presente atto; 
4. di dare atto che l’obbligazione è esigibile nel triennio 2026-2028: 

- anno 2026 - € 3.050,00 compresa I.v.a.; 
- anno 2027 - € 3.050,00 compresa I.v.a.; 
- anno 2028 - € 3.050,00 compresa I.v.a.; 

5. di pubblicare il presente atto in conformità alle previsioni di legge. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

arch. FABIO RICCHEZZA 
 
 
 

 


